
2021 年 3月
株式会社丸信　食品衛生プロジェクト

HACCP導入・認証取得で選ばれるパートナー企業に！

丸信のHACCPコンサルサービス



1. 私たちのご紹介

2. 丸信 HACCPコンサルサービスの特徴

3. コンサルティング開始までのステップ

4. 基本指導内容

5. スケジュール例

6. 料金に関して

7. 丸信 HACCPコンサルサービスにしか出来ない事

C O N T E N T S



会社概要
社名：株式会社丸信
本社所在地：福岡県久留米市山川市ノ上町 7-20
設立：昭和 43年 06月 01日
資本金：4,500 万円
売上：92億 3000万円（2020年 2月期）
従業員数：498名（2020年 10月 1日現在）
代表者：平木洋二
事業内容：
　包装資材販売
　シール印刷加工
　紙器印刷加工
　その他商業印刷

私たちのご紹介01



私たちのご紹介01

わたしたち丸信は、本業であるラベル・パッケージの製造、資材販売の他、
食品に関わるトータルサービスを行っています！

ラベル・パッケージ製造
資材の販売

indeed 代理店・採用支援

＜主な運営サイト＞

OEMマッチング 商品企画・販促企画 ブランディング

クリエイティブ・企画
デザイン・WEB・撮影

食品通販事業 食品衛生サービス



食品衛生セミナー
開　催

食品検査

衛生パトロール

HACCP
コンサルタント

衛生商品の
取り扱い

メルマガ配信

丸信の
食品衛生
サービス

私たちのご紹介01

丸信の「食品衛生サービス」は、
企業様が安心安全に食品を製造されるための
環境づくりのサポートを目的としたサービスです。

HACCP インストラクターの資格を持った、
衛生のプロが多数在籍しております。
HACCP、衛生管理、食品検査、衛生商品まで、
プロ目線で適材適所の提案が可能です。

※一部サービスは九州地域限定のサービスです。

丸信の食品衛生サービス



HACCPコンサルについて



丸信HACCPコンサルサービスの特徴02

丁寧な指導で皆様のHACCP導入・認証取得をサポートいたします！

丸信のサービスが選ばれる７つの理由

HACCP認証取得に必要な各種資料のフォーマットを貴社独自にカスタマイズ！
フォーマットを元に貴社にあった内容にカスタマイズをおこない、使用頂ける様にご指導させて頂きます。

現状の業務の流れを整理・分析を行い、貴社にあった内容でご提案致します！

ＨＡＣＣＰ認証取得実績が豊富です！

インストラクター資格保有者５名在籍！（2021年3月現在）

菌検査も自社内の検査室で行っている為、改善項目の見える化のスピーディーな対応が可能です。

包装資材・洗剤関係・備品等も扱っておりますので、衛生管理向上だけでは無く、
それらを使った作業の効率化もご提案できます！

丸信は九州に本社を置く創業50年以上の企業です。
ラベル・パッケージ製造という安定した基盤の上で、HACCPコンサルサービスを行なっているので、
安心してサービスを受けることができます！

※丸信のHACCPコンサルサービスは、現在九州地域限定のサービスです。（2021年 3月現在）

1

2
3

5
4

6

7



コンサルティング開始までのステップ03

弊社営業社員の訪問・ヒアリング
御社の業態、規模、課題・問題点等の概要等をお伺い致します。

コンサルタントの訪問・ヒアリング
弊社のＨＡＣＣＰリードインストラクターを有する担当者が、営業
担当と共に訪問させて頂き、ご支援のための提案書を作成するた
めに、御社のご担当者様に現状の問題点、支援内容、期間、その他
要望などを改めてヒアリング致します。場合によっては御社の作業
場の見学をさせて頂き問題点を抽出致します。　
（必要な場合、秘密保持のための念書を提出します）

ご提案書・お見積書の提出
提案書（支援内容、スケジュール等）、見積書を提出、
及び内容の御説明を致します。

ご検討、要望等の調整
提案内容、見積もり内容への疑問、変更要望など
意見交換を行います。

契約締結
合意した内容で契約を締結します。

コンサルティング開始
提案書のスケジュールに従い課題・問題点の解決のための
コンサルティングを開始します。

丸信では、御社のHACCPコンサルティング開始までを次のステップで行います。

＊ご契約締結までは、貴社の費用は発生いたしません。
＊ヒアリングやご提案・お見積もりに際してお聞きした情報及びいただいた資料の守秘
　は厳守いたします。必要に応じて覚書等を取り交わさせていただきます。　

1 4

5

6

2

3



基本指導内容04

HACCPに基づいた衛生管理・HACCP認証取得に向けたコンサルサービスでは、
下記の基本指導をもとにコンサルを行います。

Support 01

社員教育
Support 02

現場改善
Support 03

マニュアル作成

現場社員様へ衛生の基本知識・HACCPをなぜ取り

組むか等の研修、HACCPチームへの研修を行いま

す。金属探知機等の機械操作の社内資格認定・二者

監査等も書類作成から行います。ご希望であれば

HACCP責任者養成も行います。

現場の7原則・12手順を基本として、作業の内容の貼

物作成・掲示を行い現場改善を行います。マニュアル

作成にあたり、マニュアルとの整合性が取れているか

の確認も行います。

計画書を作成し、現行書類の確認を行います。検査

マニュアル・社内規定集・SOP・SSOP・HACCPプラ

ン、全てのHACCPに必要なマニュアルを作成して行

きます。現場での作業との整合性が取れているかの

確認も行います。



基本指導内容04

CODEX ALIMENTARIUS　ガイドライン（国際的ガイドライン）

社員教育1
現場社員

HACCPチーム
研修

資格認定
二者監査

HACCP責任者
養成

内部・外部
監査チーム確立

現場改善指導2 現場5S
現場貼物

現場改善
現場との
整合性確認

視察・監査対応
衛生・効率対応

マニュアル作成3 計画書作成
現行書類確認

検査マニュアル
社内規定集
マニュアル作成
SOP/SSOP
HACCPプラン

現場との
整合性確認

マニュアル完成
（見てわかりやすい）

STEP 1 STEP 2 STEP 3 目　標



HACCP認証取得スケジュール05

スケジュールの一例になります。 企業様によりかかる期間が異なりますので、
御社にあったスケジュールを作成いたします。

第1フェーズ（1～2ヶ月）

1.HACCPチームの決定

2.製品の設定

3.勉強会や研修会で
　知識を身につける

4.現場の改善点の抽出

5.一般衛生管理の見直し

第2フェーズ（3～5ヶ月）

1.現状の業務の流れを
　整理・分析

2.HACCPに沿った計画を
　立てる

3.要求事項を満たすため
　のマニュアル作り

4.現場の改善

第3フェーズ（3～6ヶ月）

1.マニュアルに沿った運用

2.チェックリストの運用

3.従業員への手順・ルール
　の徹底、なぜ行うかの
　意識改革

4.内部監査員の育成

第4フェーズ（2～3ヶ月）

1.審査機関の選定

2.一次審査

3.改善事項の改善

4.二次審査



料金に関して06

丸信HACCPコンサルサービスに関しての料金につきましては、
実際に御社に伺わさせて頂き、
現場の視察や現状の確認を行い算出させて頂きます。

目安としてですが、月間１０～１５万円程となります。
（遠方の場合、交通費・必要であれば宿泊費を別途頂戴致します）



丸信HACCPコンサルサービスにしか出来ない事07

私達丸信はラベル・化粧箱の製造販売・包装資材の販売をメイン事業としておりますが、
お客様へのサポートとして食品衛生サービスも力を入れております。
通常のコンサルティングサービスをされている企業様とは違い、
御社の工場や作業現場での洗浄時間の短縮や衛生資材の見直し等、
御社の衛生に関する全般をサポートさせて頂くことが可能です。
是非一度お問合せ下さい！

電話でのお問い合わせ

株式会社丸信　食品衛生プロジェクト
TEL：0942-43-6621(代)

メールでのお問い合わせ

ml-eisei-s@maru-sin.co.jp

「食品衛生.com」のお問い合わせフォームからも受け付けています！

https://marushin-eisei.com/

スマホですぐにお問い合わせはこちらをスキャン！▶



2021 年 3月
株式会社丸信　衛生プロジェクト

丸信のHACCPコンサルサービス


